setenta y seis pesos (2,221,076 $), depositados en la cuenta corriente de la investigadora 
principal (Banco de Chile, Nº 00-000-61854-03),  se gastaron dos millones dos cientos 
diez y nueve mil setecientos sesenta y dos pesos (2,219,762 $) y se reintegran ciento 
cinco mil cuarenta y seis pesos (105,046 $). Adicionalmente, el Centro de 
Modelamiento Matemático de la Universidad de Chile ha provisto los gastos de 
alojamiento de las misiones francesas, esto es,  setecientos cuarenta y dos mil quinientos 
sesenta pesos (742,560 $). También, con recursos propios de la investigadora 
responsable se ha financiado, por una parte y por un monto de ochenta y nueve mil 
setecientos treinta y nueve pesos (89,739 $),  el seguro de viaje obligatorio de la alumna 
Cindy Mora quien realizará una visita de un mes a Francia a iniciarse el de Enero de 
2007 y, por otra parte, la diferencia entre el costo real del pasaje y el monto subsidiado 
por CONICYT, a saber: trece mil novecientos noventa y tres pesos (13,993$). El co-
investigador José Rutllant ha financiado con fondos propios su seguro de viaje y a 
través del proyecto ECOS C05U03, la diferencia entre el costo efectivo de su pasaje y la 
contribución ECOS/CONICYT. En suma, del total de gastos en pasajes de misiones